



# ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2012 г. № 147-ОД "Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

28 октября 2015 года

### Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2012 г. № 147-ОД "Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области" (в редакции от 11 февраля 2014 г. № 26-ОД) следующие изменения:

1. В абзацах седьмом и восьмом статьи 1 слово "Правительством" заменить словом "Администрацией".

2. В статье 5:

1) в наименовании слово "Правительства" заменить словом "Администрации";

2) в абзаце первом слово "Правительства" заменить словом "Администрации";

3) абзац четвертый признать утратившим силу;

4) в абзаце пятом слова "и утверждение его типовой формы" исключить.

3. В статье 6:

1) дополнить новыми абзацами третьим – пятым следующего содержания:  
"утверждение порядка ведения реестра автобусных маршрутов;  
утверждение типовой формы договора транспортного обслуживания;  
утверждение порядка открытия, закрытия и изменения автобусных маршрутов, а также установления и изменения расписаний действующих автобусных маршрутов;"

2) абзацы третий – одиннадцатый считать соответственно абзацами шестым – четырнадцатым.

4. В статье 7:

1) в части 1 слова "в порядке, установленном Правительством Волгоградской области," исключить;

2) в части 3:

слова "на официальном сайте Правительства" заменить словами "на портале Губернатора и Администрации";

слова "в порядке, установленном Правительством Волгоградской области" исключить.

5. В статье 9:

1) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры в соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов".";

2) в частях 2 и 4 слово "Правительством" заменить словом "Администрацией".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 5 статьи 1 настоящего Закона, который вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор  
Волгоградской области



30 октября 2015 года  
№ 187-ОД

А.И.Бочаров